
2016年10月22日 発行予定！

No.23NEWS!
～スイッチカンパニーの最新耳ヨリ情報をお届け！～

No.24NEWS!

【発行日 2016年9月22日】

9月7日愛媛の採用総括セミナー開催★

次回開催イベントのご案内

新
年
の
ご
挨
拶

■2016年11月18日(金)13：00～17：00～内定者研修
■2016年12月3日(土)13：30～16：30 100人(学生50人×社会人50人)女子Caféイベント／ダイニングバーRondo

コ

ラ

ム

スイッチカンパニーホームページ リニューアル準備中♪

来
年
の
採
用
活
動
の
準
備
も
ス
タ
ー
ト
し
て
い
ま
す
。

9月17日スイッチバーベキュー開催★

合同説明会用 展示グッズをつくるなら…？

申込受付中♪
詳細は、営業担当まで

今
年
は
例
年
以
上
に
台
風
に
見
舞
わ
れ
る
日
本
列
島
で
す
ね
。

愛
媛
は
石
鎚
山
に
守
ら
れ
て
い
る
と
い
わ
れ
て
い
な
が
ら
も
、
先

日
の
台
風
１
６
号
で
は
、
ヒ
ヤ
ヒ
ヤ
さ
れ
た
の
で
は
な
い
で
し
ょ
う

か
。
弊
社
の
事
務
所
も
網
戸
が
自
動
で
動
い
て
い
ま
し
た
。
自
然

災
害
に
文
句
は
言
え
ま
せ
ん
が
、
地
震
も
し
か
り
、
事
前
に
備
え

だ
け
は
し
っ
か
り
と
行
い
た
い
も
の
で
す
。

さ
て
、
弊
社
で
は
先
日
、
愛
媛
の
採
用
＆
就
職
総
括
セ
ミ
ナ
ー

を
実
施
し
、
１
０
０
名
以
上
の
方
に
ご
参
加
い
た
だ
き
ま
し
た
。
こ

れ
ま
で
に
も
同
じ
時
期
に
開
催
を
し
て
い
ま
す
が
、
過
去
実
施
の

中
で
は
最
も
多
く
の
方
に
ご
参
加
い
た
だ
き
ま
し
た
。
そ
れ
だ
け

採
用
活
動
に
関
し
て
の
課
題
解
決
や
ヒ
ン
ト
の
獲
得
に
む
け
て
意

識
が
高
ま
っ
て
お
り
、
そ
れ
ら
を
情
報
や
ノ
ウ
ハ
ウ
と
し
て
求
め

て
い
る
方
が
多
い
の
だ
と
感
じ
ま
し
た
。
来
年
度
の
採
用
に
お
い

て
、
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル
変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
あ
と
２
年
ほ
ど
は
、

活
動
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル
の
定
着
ま
で
に
紆
余
曲
折
あ
り
そ
う
で
す
。

そ
し
て
弊
社
で
は
、
９
月
が
期
末
の
た
め
、
10
月
は
、
新
し
い
期

の
始
ま
り
で
す
。
設
立
か
ら
や
っ
と
丸
3
年
で
す
が
、
非
常
に
中

身
の
濃
い
3
年
で
し
た
。
新
卒
採
用
事
業
に
特
化
し
て
ス
タ
ー
ト

を
し
た
弊
社
も
、
多
く
の
お
客
様
や
市
場
の
ニ
ー
ズ
を
受
け
て
、

今
年
の
12
月
か
ら
は
、
本
格
的
な
中
途
採
用
支
援
も
開
始
し
ま

す
。
特
に
、
県
外
か
ら
のU

I

タ
ー
ン
向
け
に
、
地
元
愛
媛
の
情
報

を
発
信
し
て
い
く
こ
と
に
も
力
を
い
れ
て
い
き
ま
す
。

変
化
の
激
し
い
時
代
だ
か
ら
こ
そ
、
フ
ッ
ト
ワ
ー
ク
は
軽
く
柔
軟

に
、
そ
し
て
ぶ
れ
な
い
軸
を
も
っ
て
、
進
ん
で
い
き
た
い
と
思
い
ま

す
。

芝

飛
鳥

昨年に引き続き第2回目の学生と社会人のバー
ベキュー交流会『SWITCH!!バーベキュー』がレイ
ンボーハイランドにて開催されました。 1～4年
生までの学生と、若手社員を中心とした社会人
の合計約50名で、学生生活について、就職活動
についてなど美味しいお肉を食べながらの交流
会となりました。就職活動だけではなく、学生が
社会人と交流し、価値観や考え方を学ぶことが
できる機会として今後も開催予定です。今回は
残念ながら参加ができなかった方も、次回はぜ
ひご参加ください。(藤岡)

9月7日（水）「2017卒愛媛の採用＆就職を振り返る」愛媛の総括セミナーを開催致しました。法人･学校･
自治体の関係者様約100名にご参加いただきました。
このイベントは、経済状況の変化や採用活動開始時期の変化で、採用活動に柔軟性が求められる中、
新卒採用に取り組む法人や、学生の就職活動を全力でサポートする学校の就職担当者にとって、前向
きに活動を実施していただけるきっかけづくりの場として毎年開催しています。第1部では、弊社が運営
する地元愛媛の就職情報サイト「理解ナビ」にて集計したデータや、アンケートに基づいた2017卒学生
の特性や法人、学校の動向についての報告と、弊社が運営するU･Iターン支援サービス「かえるけんえ
ひめ」に関する取り組みの報告を実施しました。第2部では、2017卒の動向や、新卒採用マーケットの
現状を踏まえ、2018卒愛媛の採用活動と就職活動に予想されることをお伝えしました。交流会では、採
用実施法人や今後の新卒採用を検討している法人、大学の就職担当者、自治体関係者等が参加し、
情報交換を行いました。今後も、理解ナビを通じて多くのマッチングを実施していくべく精進して参ります
ので、引き続きよろしくご指導をお願い致します。(藤岡)

スイッチカンパニーホームページを大幅リニュー
アル準備中！スイッチカンパニーの社内での

おもしろい風景や、スイッチ流の取り組み、社員
ブログ、各種サービスの紹介ページ、お客さまの

声などなど・・・皆さまにご覧いただける充実した
コンテンツも増やしました♪普段は、知ることが
出来ない私たちのマニアックな裏(？)情報を覗い
ていただき、ここから新たなスイッチのファンに
なっていただけると、社員一同喜びます♪(笑)
リニューアルオープンは、今年10月中旬を予定
しています！新たなスイッチの情報発信に向け
てどうぞご期待ください★(渡部)

年々、各社のカラーが溢れる合同説明
会用の展示グッズ制作に力を注がれる
企業様が増えて参りました。
スイッチカンパニーでも、展示グッズ
制作をデザインから承っております！
全ての展示グッズをセットで制作され
るのもOK！テーブルクロスやイスカバー
など単品のものからとりあえず制作した
い！という場合もOK！
学生の目を引くブースの装飾をご検討の
際は、ぜひお任せください♪(渡部)


